
 

Новгородская область 

Администрация Великого Новгорода 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.04.2024 
 

№ 1386 

Великий Новгород 

 

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых 

объектов, расположенных на земельных участках, 

в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной 

собственности или государственной собственности, на территории 

Великого Новгорода 

 

В соответствии с постановлением министерства промышленности и торговли 

Новгородской области от 29.11.2019 № 5 "Об установлении Порядка разработки 

и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

государственной собственности или муниципальной собственности", 

протоколом заседания постоянно действующей комиссии по рассмотрению 

вопросов внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых 

объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в государственной собственности или 

муниципальной собственности, на территории Великого Новгорода от 

28.10.2023 № 14 Администрация Великого Новгорода постановляет: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в муниципальной собственности или государственной 

собственности, на территории Великого Новгорода, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 27.03.2023 № 1343 (в 

редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 28.06.2023 № 

3162, от 13.10.2023 № 4966), следующие изменения: 

1.1. В позиции 21 в графе 5 цифры "6,0" заменить цифрами "10,0; 

1.2. В позиции 24 в графе 5 цифры "10,0" заменить цифрами "15,0"; 

1.3. В позиции 93 в графе 5 цифры "20,0" заменить цифрами "26,0"; 

1.4. Позицию 94 исключить; 

1.5. В позиции 126 в графе 5 цифры "16,0" заменить цифрами "15,0"; 

1.6. В позиции 250 в графе 5 цифры "16,2" заменить цифрами "26,0"; 

1.7. Позиции 256, 258 исключить; 

1.8. В позициях 268 и 274 в графе 5 цифры "10,0" заменить цифрами "15,0"; 

1.9. В позиции 317 в графе 5 цифры "20,0" заменить цифрами "15,0"; 

1.10. В позиции 419 в графе 5 цифры "6,0" заменить цифрами "10,0"; 



1.11. В позиции 427 графу 9 изложить в следующей редакции: 

"01.01.2023 - 31.12.2032"; 

1.12. Позиции 449 - 451, 453, 454 исключить; 

1.13. Позицию 455 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

"455. Торго-

вая те-

лежка 

пеше-

ход-

ный 

мост, 

со 

сторо-

ны 

Кремля 

(спра-

ва) 

для тор-

говли мо-

роженым, 

безалко-

гольными 

напитка-

ми, поп-

корном, 

сладкой 

ватой, 

хот-

догами, 

ва-реной 

ку-

курузой, 

кондитер-

скими 

изделиями 

6,0 
   

25.04 

- 

20.10 

перспек-

тивное"; 

 

1.14. Позиции 456 - 458 исключить; 

1.15. Позицию 459 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

"459. Торго-

вая те-

лежка 

Крем-

левский 

парк, 

пло- 

для торгов-

ли моро-

женым, без-

алкогольны-

ми напитка- 

6,0 
   

25.04 

- 

20.10 

перспек-

тивное"; 

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

щадка 

по на-

правле-

нию от 

мемо-

риаль-

ного 

комп-

лекса 

"Мону-

мент 

Побе-

ды" в 

сторону 

площа-

ди По-

беды-

Софий-

ми, попкор-

ном, слад-

кой ватой, 

хот-догами, 

вареной 

кукурузой, 

кондитерс-

кими изде-

лиями 

      



ской, на 

углу 

(справа) 

напро-

тив су-

венир-

ных па- 

вильо-

нов 

1.16. Позиции 461 - 464 исключить; 

1.17. Позицию 465 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

"465. Торго-

вая те-

лежка 

Крем-

левский 

парк, 

площад-

ка у 

фонтана 

"Садко" 

для торговли 

мороженым, 

безалкоголь-

ными напитка-

ми, попкор-

ном, сладкой 

ватой, хот-до-

гами, вареной 

кукурузой, 

кондитерскими 

изделиями 

6,0 
   

25.04 

- 

20.10 

перс-

пектив-

ное"; 

 

1.18. Позиции 466 - 470 исключить; 

1.19. Позиции 471, 472 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

"471. Торго-

вая те- 

Крем-

левский 

для торгов-

ли мороже- 

6,0 
   

25.04 

- 

20.10 

перс-

пектив- 

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

лежка парк, пло-

щадка по 

направле-

нию от 

мемо-

риального 

комплек-

са "Мону-

мент По-

беды" в 

сторону 

площади 

Победы-

Софий-

ской, на 

аллее 

(слева) за 

сувенир-

ными до-

миками 

ным, без-

алкогольны-

ми напитка-

ми, попкор-

ном, 

сладкой 

ватой, хот-

догами, ва-

реной куку-

рузой, кон-

дитерскими 

изделиями 

     

ное 



на Сен-

ной пло-

щади 

472. Торго-

вая те-

лежка 

Крем- 

левский 

парк, 

площад-

ка по на-

правле-

нию от 

мемо-

риально-

го комп-

лекса 

"Мону-

мент По-

беды" в 

сторону 

площади 

Победы-

Софий-

ской, на 

аллее 

(справа) 

напротив 

"Куба" 

для торгов-

ли мороже-

ным, без-

алкогольны-

ми напитка-

ми, попкор-

ном, 

сладкой 

ватой, хот-

догами, 

варе-ной 

кукуру-зой, 

конди-

терскими 

изделиями 

6,0 
   

25.04 

- 

20.10 

перс-

пектив-

ное"; 

 

1.20. Позиции 473, 474 исключить; 

1.21. Позицию 475 изложить в следующей редакции: 

 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

"475. Торговая 

тележка 
площадка у 

аттракцион-

ного комп-

лекса в пар-

ке "30 лет 

Октября" 

для торговли мо-

роженым, без-

алкогольными 

на-питками, поп-

корном, сладкой 

ватой, хот-дога-

ми, вареной 

куку-рузой, 

кондитер-скими 

изделиями 

6,0 
   

25.04 - 

20.10 
перс-

пек-

тив-

ное"; 

 

1.22. Позиции 507, 508, 512 - 518, 522, 531, 533, 534, 536, 538 - 542, 553, 557, 559 

- 563 исключить; 

1.23. Дополнить позициями 598 - 600 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

"598. Торговый 

павильон 
ул. Держа-

вина, 

около 

дома № 13 

розничная тор-

говля, оказание 

услуг 

10,0 
 

субъект 

малого 

и сред-

него 

пред-

прини-

матель-

ства 

 

до оконча-

ния срока 

действия 

действую-

щего дого-

вора 

ком-

пенса-

цион-

ное 



599. Вендин-

говый 

автомат 

Стратила-

товская 

ул., около 

до- 

ма № 3 

розничная тор-

говля питьевой 

водой 

4,0 ООО 

"АРТЕ-

ЗИАН-

СКАЯ 

ВОДА 

ВН" 

субъект 

малого 

и сред-

него 

пред-

прини-

матель-

ства 

договор о 

пре-

доставлении 

права на раз-

мещение 

НТО 

от 

28.06.2022 

№ 98 

28.06.2022 

- 

27.06.2027 

дейст-

вую- 

щее 

600. Вендин-

говый 

автомат 

ул. 

Кочето-ва, 

около 

дома № 

23а 

розничная тор-

говля питьевой 

водой 

4,0 ООО 

"АРТЕ-

ЗИАН-

СКАЯ 

ВОДА 

ВН" 

субъект 

малого 

и сред-

него 

пред-

прини-

матель-

ства 

договор о 

пре-

доставлении 

права на раз-

мещение 

НТО 

от 

28.06.2022 

№ 99 

28.06.2022 

- 

27.06.2027 

дейст-

вую- 

щее". 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных 

сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет. 

 

Мэр Великого Новгорода 
 

А.Р. Розбаум 

тд 

758п 

 


